
2 

 

 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA TRINAKRIA SUD 

COMUNI DI COMISO – MAZZARRONE – VITTORIA ACATE – SANTA CROCE CAMERINA –  MELILLI 

 

CUC SEZIONE COMISO (ente capofila) 

agente per conto  

 

 

COMUNE DI MELILLI 

Settore Ecologia – Protezione Civile 

 

 

 

BANDO DI GARA 

 

PROCEDURA APERTA CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA  

ECONOMICAMENTE PIU’ VANTAGGIOSA 

(artt. 60 - 95 comma 2,  97 comma 3 del D.lgs n. 50/2016 e s.m.i.) 

nel rispetto dei criteri ambientali minimi di base di cui al D.M. dell’Ambiente 13/02/2014  

con applicazione ai sensi e nei limiti di cui all’art. 34, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 

 

AFFIDAMENTO settennale dei servizi di spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei 

rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati nel territorio del comune 

di Melilli (SR ) 

CIG: 85354636E3 CUP: F79D2000033004 

 

IMPORTO APPALTO A BASE DI GARA (durata settennale)  €  16.933.436,58        di cui 

Costo totale servizi       €  16.700.868,09 

Oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso)                €       232.568,49      

 

TIMING DI GARA 

Termine per la presentazione delle offerte 15/03/2021 ore: 23:00 

Termine per la richiesta di chiarimenti 05/03/2021 ore: 23:00   

Data celebrazione gara  

(esame documentazione amm.va)    17/03/2021 ore: 09:30  

 

 

Procedura espletata – ai dell’art. 47 della L.R. 5/2014 ed  art. 9 della L.R. 12/2011 e ss.mm.ii. - 

ldall’Ufficio Regionale Espletamento Gare Appalto (U.R.E.G.A.), Servizio Provinciale  Di Siracusa e 

gestita - ai sensi dell’art. 58 del D.lgs 50/2016 -  in modalità telematica, sulla piattaforma “Sitas e-

procurement” 

  



3 

 

 

Informazioni preliminari: 

La gara verrà celebrata dall’Ufficio Regionale Espletamento Gare Appalto (U.R.E.G.A.), Servizio di Ragusa 

e Siracusa (ai sensi dell’art. 47 della L.R. 5/2014 e dell’art. 9 della L.R. 12/2011 e s.m.i.) e gestita in 

modalità telematica mediante l’utilizzo della piattaforma telematica “SITAS – e procurement” in uso alla 

Regione Siciliana. Le offerte dovranno essere formulate dagli operatori economici e caricate sulla piattaforma 

telematica “SITAS e-procurement” raggiungibile al seguente URL: 

https://www.lavoripubblici.sicilia.it/portaleappaltitelematici 

Per opportuna conoscenza, l’accesso al portale telematico è altresì possibile attraverso l’indirizzo 

http://www.lavoripubblici.sicilia.it seguendo il percorso Piattaforma Appalti Telematici > Ufficio Regionale 

Espletamento Gare d'Appalto (UREGA) 

 

Avvertenze 

1. Specificazioni in merito al sistema SITAS - e procurament, in uso dalla Regione siciliana per la gestione di 

gare telematiche, ai sensi dell’art. 58 del Codice. 

Il sistema è raggiungibile all’indirizzo www.lavoripubblici.sicilia.it 

Cliccando sul link Piattaforma Appalti Telematici, si accede alla sezione “APPALTI TELEMATICI” 

attraverso la quale è possibile la consultazione di operatori economici/pubblicità bandi di gara, atti e documenti 

inerenti alla presentazione di offerte, informazioni riguardanti gli appalti della Regione siciliana, con ciò 

ottemperando agli obblighi di cui all’art. 29, comma 1, del Codice. 

Il portale assolve altresì agli obblighi “in materia di trasparenza” di cui al D.Lgs 33/2013, come modificato dal 

D.lgs 97/2016 e  s.m.i. 

2. Inconvenienti 

Come qualsiasi altra Piattaforma basata su interfaccia web, in fase di utilizzo del sistema SITAS e-

procurement, si possono verificare interruzioni, “cadute e/o rallentamenti” nella connessione, ecc. Del resto 

simili problematiche possono essere afferibili alla rete del concorrente. 

Stante le superiori circostanze, si invita il concorrente a non procrastinare l’upload (il caricamento a sistema) 

delle offerte in prossimità del termine “tassativo” di scadenza per la presentazione delle offerte. 

All’uopo, la Stazione appaltante si dichiara sin d’ora sollevata da qualsiasi responsabilità per il 

MANCATO ricevimento di eventuali richieste di chiarimenti e delle offerte, ovvero per il ricevimento di offerte 

incomplete (atti “parziali”, non “leggibili per evidente errore nel software di elaborazione, ecc.”). 

Resta in capo al concorrente la responsabilità di accertarsi in ordine alla correttezza e completezza dei 

documenti costituenti l’offerta, sia dal punto di vista formale che sostanziale, ed al corretto funzionamento dei 

propri sistemi hardware e software. 

Si fa presente sin d’ora che NON saranno prese in considerazione eventuali richieste di “riapertura dei 

termini di gara”, proroghe e/o accettazione di atti con modalità estranee alla Piattaforma, comprese 

trasmissioni a mezzo  PEC, se non contemplate nel Codice e s.m.i. 

In caso di mancato funzionamento o malfunzionamento dei mezzi di comunicazione elettronici si 

applica l’art.79 comma 5-bis del D.Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii . 

 

 

SEZIONE  I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

 

I.1)  Denominazione, indirizzi e punti di contatto STAZIONE APPALTANTE 

Denominazione ufficiale: Centrale Unica di Committenza Trinakria Sud - Sezione Comune di Comiso (a 

seguire CUC) che opera in nome e per conto del Comune di Melilli (SR) – Amministrazione Aggiudicatrice 

Indirizzo postale: Piazza Fonte Diana 

Città: Comiso 

CAP: 97013 

Paese: Italia 

https://www.lavoripubblici.sicilia.it/portaleappaltitelematici
http://www.lavoripubblici.sicilia.it/
http://www.lavoripubblici.sicilia.it/appalti-telematici
https://urega.lavoripubblici.sicilia.it/appaltitelematici/
https://urega.lavoripubblici.sicilia.it/appaltitelematici/
http://www.lavoripubblici.sicilia.it/
http://www.lavoripubblici.sicilia.it/appalti-telematici


4 

 

Persona di contatto: Ing. Nunzio Micieli – Responsabile CUC  

E-mail: nunzio.micieli@comune.comso.rg.it  

PEC: cuc@pec.comune.comiso.rg.it 

Tel.:  +39 0932748660 

Referente per informazioni di carattere amministrativo: Dott. Nunzio Bencivinni tel 39 0932748606   

Indirizzi Internet: Indirizzo principale/Profilo di Committente (URL):  http://www.comune.comiso.rg.it 

Il Progetto di raccolta dei rifiuti (Piano di Intervento), Il presente bando di gara e l’allegato disciplinare, 

con a corredo idonea modulistica, saranno disponibili ed acquisibili sul suddetto profilo di committente nella 

Sezione Amministrazione Trasparente Sottosezione bandi di gara e avvisi attivi ( URL  

https://www.comune.comiso.rg.it/bandi-e-avvisi-di-gara-attivi), nell’area destinata alla presente procedura.  

 

I.1.1)  Denominazione, indirizzi e punti di contatto ENTE COMMITTENTE 

Denominazione ufficiale: Comune di Melilli, CF - 81000590893 

Indirizzo postale: P.zza Crescimanno 

Città: Melilli   

Codice postale: 96010    

Paese: ITALIA 

Persona di contatto: RUP -  Disaster Manager Isp. C. P.M. Gaetano Albanese – Tel.: 0931 552140 - cell. +39 

333 6399651  

 e-mail: ambiente@comune.melilli.sr.it – protezionecivile@comune.melilli.sr.it 

pec:  protezione.civile@pec.comune.melilli.sr.it 

Indirizzi Internet: Indirizzo principale/Profilo di Committente (URL) http://www.comune.melilli.sr.it 

Il Progetto di raccolta dei rifiuti (Piano di Intervento), Il presente bando di gara e l’allegato disciplinare, 

con a corredo idonea modulistica saranno disponibili ed acquisibili sul suddetto profilo di committente nella 

sezione bandi di gara e contratti (URL http://156.54.128.64/melilli/zf/index.php/bandi-di-gara/bandi-di-

gara/elenco/sezione/attivi), nell’area destinata alla presente procedura.  

La documentazione integrale sarà altresì visionabile presso l’Ufficio Ecologia del Comune di Melilli, nei giorni 

lavorativi dalle ore 10,00.alle ore 13,00 

 

I.2  Appalto congiunto 

Il contratto prevede un appalto congiunto: 

• Ente committente (competente alla stipula del contratto ed all’esecuzione dell’appalto): COMUNE DI 

MELILLI 

• Ente aggiudicatario dell’Appalto: CUC TRINAKRIA SUD – SEZIONE COMISO 

 

I.3  Comunicazione 

I documenti di gara in formato elettronico sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: 

https://www.lavoripubblici.sicilia.it/portaleappaltitelematici  

(il sito è altresì raggiungibile attraverso il seguente Url http://www.lavoripubblici.sicilia.it/)  

Ulteriori informazioni sono disponibili agli indirizzi di cui ai precedenti punti I.1) e I.1.1.  

Le offerte vanno inviate in versione elettronica al seguente URL: 

https://www.lavoripubblici.sicilia.it/portaleappaltitelematici 

 

I.4)  Tipo di amministrazione aggiudicatrice:  

Autorità regionale o locale: trattasi del Comune di Melilli (Sr) cui compete l’esecuzione dell’appalto di servizi 

di cui trattasi 

I.5)  Principali settori di attività:  

Ambiente 

 

SEZIONE II : OGGETTO  

mailto:nunzio.micieli@comune.comso.rg.it
mailto:cuc@pec.comune.comiso.rg.it
http://www.comune.comiso.rg.it/
https://www.comune.comiso.rg.it/bandi-e-avvisi-di-gara-attivi
http://156.54.128.64/melilli/zf/index.php/bandi-di-gara/bandi-di-gara/elenco/sezione/attivi
http://156.54.128.64/melilli/zf/index.php/bandi-di-gara/bandi-di-gara/elenco/sezione/attivi
https://www.lavoripubblici.sicilia.it/portaleappaltitelematici


5 

 

 

II.1)  Entità dell’appalto: 

 

II.1.1)  Denominazione: 

Servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti urbani e speciali assimilati, con ridotto 

impatto ambientale, ai sensi dell’All.1 (Criteri Ambientali Minimi) approvato con Decreto ministeriale 13 

febbraio 2014 del Ministero dell'ambiente e della tutela del territorio e del mare -(G.U. n. 58 dell'11 marzo 

2014). 

 

II.1.2.  Vocabolario comune per gli appalti ( CPV): 

90500000-2 Servizi connessi ai rifiuti urbani e domestici,  

90511000-5 Servizi di raccolta di rifiuti, 

90511200-4 Servizi di raccolta di rifiuti domestici,  

90511100 3 Servizi di raccolta di rifiuti solidi urbani, 

90512000-9 Servizi di trasporto di rifiuti,  

90610000-6 Servizi di pulizia e di spazzamento delle strade 

 

II.1.3)  Tipo di appalto  

Servizi 

 

II.1.4) Breve descrizione: L’appalto ha per oggetto quanto indicato all’art. 1 del capitolato speciale d’appalto, 

come integrato dal successivo art. 5 del medesimo capitolato e dal progetto del Piano di Intervento redatto 

dalla stazione appaltante, ovvero l’esternalizzazione del servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani, 

spazzamento, raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani e  ad essi assimilati compreso quelli raccolti in forma 

differenziata e del trasferimento agli impianti di destinazione finale o di trattamento, gestione delle strutture e 

logistica relativi alla fase della raccolta, raccolta dei Rifiuti Urbani e assimilabili e spazzamento strade urbane. 

 

II.1.5  Valore totale stimato  

L’importo complessivo dell’appalto, iva esclusa, per la durata di anni sette ascende ad € 16.933.436,58 

(comprensivo degli oneri della sicurezza predeterminati complessivamente in € 232.568,49). 

Ne discende che l’importo posto a base d’asta ammonta ad € 16.700.868,09. 

Nel seguente prospetto le caratteristiche specifiche inerenti al costo del servizio 

 

ARO MELILLI (SR) 

COSTO COMPLESSIVI SERVIZIO RSU 

N° SERVIZI  Importi parziali   Importi annui   Importi totali  

A Operatori per servizio raccolta e spazzamento 1.437.772,88 € 

    

B Ammortamento mezzi e attrezzature e materiali di consumo 425.976,36 € 

C Gestione raccolta a chiamata e unità operative 32.246,14 € 

D Trasporto per conferimento agli impianti   32.465,94 € 

E Incidenza materiali di consumo 54.870,08 € 

F Gestione CCR 25.000,00 € 

G Sommano servizi 2.008.281,40 € 

H Spese Generali ed utile d'impresa 18,8% su (G) 377.556,90 € 

I Costo del servizio netto 2.385.838,30 € 2.385.838,30 € 16.700.868,09 € 

L Costo medio della sicurezza 33.224,07 €      33.224,07 €       232.568,49 € 

M TOTALE COSTO ANNUO SERVIZI 2.419.062,37 € 16.933.436,58 € 

 



6 

 

Si specifica che ai sensi dell’art. 35, comma 4 del Codice, in ipotesi in cui L’Amministrazione Committente 

(Comune di Melilli) dovesse avvalersi della facoltà della “proroga tecnica” (cfr punto I.2.11), ai sensi dell’art. 

106, comma 11 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.- il valore totale dell’appalto è quantificabile in € 18.142.967,77 

(di cui € 16.933.436,58  quale valore complessivo dell’appalto posto a base di gara ed € 1.209.531,19 

“proroga tecnica”). 

 

II.1.6  Informazioni relative ai lotti 

L’appalto prevede un lotto unico; l'unitarietà è imposta poiché non è possibile la suddivisione del servizio  in 

distinte unità funzionali per ragioni di economia di spesa e al fine di garantire un più efficiente ed efficace 

utilizzo delle risorse finanziarie, considerata anche la modesta entità dell'appalto. 

 

II.2  Descrizione 

omissis 

 

II.2.1  Denominazione   

Omissis 

 

II.2.2 

Omissis 

 

II.2.3  Luogo di esecuzione 

Territorio comunale di Melilli; Codice NUTS: ITG19 

 

II.2.4)  Breve descrizione dell’appalto:  

si rimanda al punto II.1. e comunque agli elaborati progettuali (Piano di Intervento). 

 

II.2.5  Criteri di aggiudicazione 

L’appalto sarà aggiudicato sulla base dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 

 

II.2.6 Valore stimato 

Il valore dell’appalto posto a base di gara ammonta ad € 16.933.436,58 (trattasi del costo del servizio 

discendente dal prodotto la somma del costo annuo stimato in € 2.419.062,37 per la durata settennale 

dell’appalto; il superiore importo comprende i costi della sicurezza stimati in complessivi € 232.568,49).  

 

II.2.7  Durata del contratto d’appalto 

La durata del contratto di appalto è di mesi 84. 

 

II.2.8  Omissis 

 

II.2.9  Informazioni relative ai limiti di candidati che saranno invitati:  

Trattandosi di procedura aperta non è prevista alcuna limitazione al numero dei concorrenti partecipanti. 

 

II.2.10  Informazione sulle varianti 

Ai sensi dell’art. 95, comma 14 del “Codice”, è prevista la p resentazione di proposte migliorative al progetto 

posto a base di gara. 

 

II.2.11  Informazioni relative alle opzioni 

Opzioni: Proroga Tecnica, ai sensi dell'art. 106, comma 11, D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. Per informazioni più 

dettagliate si rimanda al precedente punto II.1.5, nonchè al disciplinare di gara, paragrafo 4.2 

 



7 

 

II.2.12  Omissis 

 

II.2.13  Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea 

L'appalto non è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione Europea. 

 

II.2.14 Omissis 

 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E 

TECNICO 

 

III.1)  Condizioni di partecipazione 

 

III.1.1 Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione 

nell'albo professionale o nel registro commerciale 

Si rimanda al disciplinare di gara, paragrafo 11.3 

 

III.1.2 Capacità economica e finanziaria 

Si rimanda al disciplinare di gara, paragrafo 11.4 

 

III.1.3  Capacità professionale e tecnica 

Si rimanda al disciplinare di gara, paragrafi 11.5 

 

III.1.4 Omissis 

 

III.1.5 Omissis 

 

III.2 Condizioni relative al contratto 

 

III.2.1 Informazioni relative ad una particolare professione 

Omissis 

 

III.2.2  Condizioni di esecuzione del contratto 

Si rimanda agli elaborati progettuali costituenti il Piano di Intervento 

 

III.2.3 Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto 

Nel rispetto dell’allegato, paragrafo 4.2 del D.M. 13.02.2014, l’esecuzione del contratto prevede tecnici o 

organismi tecnici svolgenti specifici ruoli ed in possesso di requisiti particolari; per i dettagli si rimanda al 

disciplinare di gara, paragrafo 11.5, lett. c 

 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

 

IV.1 Descrizione 

 

IV.1.1 Tipo di procedura 

Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del Codice 

 

IV.1.2  Omissis 

 

IV.1.3 Omissis 

 



8 

 

IV.1.4 Omissis 

 

IV.1.5 Omissis 

 

IV.1.6 Omissis 

 

IV.1.7 Omissis 

 

IV.1.8 Informazioni relative all’accordo sugli appalti pubblici (A.A.P.) 

L’appalto non è disciplinato dall’accordo sugli appalti pubblici 

 

IV.2 Informazioni di carattere amministrativo 

 

IV.2.1 Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura 

Nessuna 

 

IV.2.2 Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande delle partecipazione 

Giorno 15:03.2021 Ore 23:00 

 

IV.2.3 Omissis 

 

IV.2.4 Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione 

Italiano 

 

IV.2.5 Omissis 

 

IV.2.6 Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta 

Durata in mesi: sei (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte), con riserva da parte della stazione 

appaltante di proroga di novanti giorni. Per informazioni più dettagliate si rimanda al disciplinare di gara, 

paragrafo 18.1 

 

IV.2.7 Modalità di apertura delle offerte 

Data ed ora della prima seduta di gara:  17.03.2021 ore 09:30.  

Luogo di svolgimento: Ufficio Regionale Espletamento Gare di Appalto di Lavori Pubblici (UREGA), Servizo 

Provinciale di Siracusa, Via delle Carceri Vecchie  n. 36, 96100 Siracusa.  

La gara verrà gestita in modalità telematica mediante la piattaforma SITAS - e procurement 

INFORMAZIONI RELATIVE ALLE PERSONE AMMESSE ALLA PROCEDURA: Si rimanda al 

disciplinare di gara, capitolo 24 e seguenti. 

 

SEZIONE V: OMISSIS 

 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

 

VI.1 Informazioni relative alla rinnovabilità 

L’appalto alla scadenza del contratto non sarà rinnovabile, si procederà pertanto all’indizione di una nuova 

gara 

 

VI.2 Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici 

Saranno accettati la fatturazione elettronica ed il pagamento elettronico  

 

VI.3 Informazioni complementari: 



9 

 

1) I concorrenti effettuano, a pena di esclusione, il pagamento previsto dalla legge in favore dell’Autorità 

Anticorruzione per un importo pari a € 200,00 secondo le modalità di cui alla delibera ANAC N. 1197 

DEL 18 DICEMBRE 2019, PUBBLICATA NELLA Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 250 del 20 

0ttobre 2020 e sul sito ANAC nella sezione “contributi in sede di gara, e allegano la ricevuta ai 

documenti di gara 

 In caso di mancata presentazione della ricevuta, la stazione appaltante accerta il pagamento mediante 

consultazione del sistema AVCpass. 

 Qualora il pagamento non risulti registrato nel sistema, la mancata presentazione della ricevuta potrà 

essere sanata ai sensi dell’art. 83, comma 9 del Codice, a condizione che il pagamento sia già stato 

effettuato prima della scdenza del termine di presentazione dell’offerta, 

 In caso di mancata dimostrazione dell’avvenuto pagamento, la stazione appaltante esclude il concorrente 

dalla procedura di gara, ai sensi dell’art. 1 della L. 266/2005. 

2) Le prescrizioni specifiche riguardanti modalità di partecipazione, criteri di aggiudicazione, modalità 

di presentazione delle offerte, cause di esclusione dalla gara ed altre informazione sono contenute 

nel disciplinare di gara e negli allegati a corredo 

3) Modalità e termini di proposizione di quesiti e chiarimenti nonchè modalità di comunicazioni varie, 

sono indicati nel Disciplinare di Gara, paragrafi 6.2 e 6.3; 

4) Il progetto, nella sua integralità, e tutta la documentazione di gara, saranno resi disponibili per il 

download ai concorrenti interessati: 

• sul sito internet della CUC: www.comune.comiso.rg.it – Sezione Amministrazione Trasparente 

Sottosezione bandi di gara e avvisi attivi (URL https://www.comune.comiso.rg.it/bandi-e-avvisi-di-

gara-attivi , nell’area destinata alla presente procedura; 

• sul sito internet del COMUNE DI MELILLI: www.comune.melilli.sr.it – Sezione Amministrazione 

Trasparente Sottosezione bandi di gara e contratti 

(URL http://156.54.128.64/melilli/zf/index.php/bandi-di-gara/bandi-di-gara), nell’area destinata alla 

presente procedura. 

 

VI.4 Procedure di ricorso  

 

VI.4.1  Organismo responsabile delle procedure di ricorso  

denominazione ufficiale: T.A.R. Sicilia – Catania Indirizzo postale: Via Istituto Sacro Cuore, 22 

Indirizzo Internet:  

URL https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-sicilia-catania       

Pec: tarct-segrprotocolloamm@ga-cert.it 

 

VI.4.2   Organismo responsabile delle procedure di mediazione 

Omissis 

 

VI.4.3 Procedure di ricorso 

Le procedure di ricorso sono disciplinate dall’art. 119 e seguenti del D.lgs 104/2010  

 

VI.4.4 Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso 

Centrale di Committenza Trinakria Sud - Sezione Comune di Comiso Piazza Fonte Diana  

Città: Comiso 

CAP: 97013 

Paese: Italia 

Tel.:  +39 932748660 

E-mail: cuc@pec.comune.comiso.rg.it 

Indirizzo Internet: http://www.comune.comiso.rg.it 

 

https://www.comune.comiso.rg.it/bandi-e-avvisi-di-gara-attivi
https://www.comune.comiso.rg.it/bandi-e-avvisi-di-gara-attivi
http://156.54.128.64/melilli/zf/index.php/bandi-di-gara/bandi-di-gara
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-sicilia-catania
mailto:tarct-segrprotocolloamm@ga-cert.it
mailto:cuc@pec.comune.comiso.rg.it
http://www.comune.comiso.rg.it/


10 

VI.4.5 Data di spedizione del bando: 01.02.2021 

Estensore del provvedimento 

Dott. Nunzio Bencivinni 
Titolare di P.O. – Alta professionalita giusta decreto sindacale n. 24 del 

Componente CUC – Sezione Comiso 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

Supporto Tecnico al RUP 

Responsabile dell’Unità Organizzativa del VIII Settore 

Arch. Gianni Massimo Greco 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

Responsabile del Settore 

Ecologia – Vigilanza Ambientale - Protezione Civile 
Comune di Melilli 

e 

Resposnsabile Unico del Procedimento 

Di.Ma. Gaetano Albanese 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


	Avvertenze
	Si fa presente sin d’ora che NON saranno prese in considerazione eventuali richieste di “riapertura dei termini di gara”, proroghe e/o accettazione di atti con modalità estranee alla Piattaforma, comprese trasmissioni a mezzo  PEC, se non contemplate ...
	IV.2.6 Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
	VI.2 Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
	VI.4.2   Organismo responsabile delle procedure di mediazione

